
令和６年１１月１５日  
 
 保護者 様 

 
さいたま市立見沼小学校 
校  長  佐藤 俊夫 

 
 

令和６年度第３回授業参観について 
 

晩秋の候、保護者の皆様には、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動に御理解御協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 
さて、令和６年度第３回授業参観について、下記のとおり実施いたします。 
つきましては、御多用のことと存じますが、御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

 
 

記 
 
１ 実施日時 

 授業参観 
第５校時（１３：５０～１４：３５） 

１２月 ３日（火） ３年・４年 
１２月 ５日（木） ５年・６年 
１２月 ６日（金） １年・２年・５組 

  ※授業参観を行う学年の児童も通常通りの下校です 
（６時間授業の学年が授業参観の日に５時間授業となることはありません） 

 
２ 場所 
  各教室 
 
３ その他 
 （１）保護者用名札の着用に御協力ください。名札がない場合には、声をかけさせていただく場合が   

あります。 
 （２）自家用車での来校は御遠慮ください。 
 （３）自転車は所定の場所に停めてくださるようお願いします。また、事故防止のため、校門手前で 

  自転車から降り、歩いて通行してください。 
 （４）上履きを御持参の上、児童昇降口よりお入りください。 
 （５）体調がすぐれない場合には来校を控えてください。 
 （６）授業参観中の動画・写真の撮影は御遠慮ください。 
 （７）急遽予定を変更する場合があります。その場合は安心メールにてお知らせします。 

（８）当日は、寒くなることが予想されますので、寒さ対策にご留意ください。 
 
 

 
 

 
見沼小学校 教頭 
６６３－７３４２ 


